МОЛОДЕЖНЫЙ ПАРЛАМЕНТ
СОЛИКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 12 мая 2023 г. 							                    № 5

О согласовании сметы расходов на реализацию
плана работы Молодежного парламента
Соликамского городского округа на 2023 г.

На основании  Положения о Молодежном парламенте Соликамского городского округа, утвержденного решением Соликамской городской Думы от 29.03.2017 № 107,
Молодежный парламент Соликамского городского округа РЕШИЛ:
1.  Согласовать прилагаемую смету расходов на реализацию плана работы Молодежного парламента на 2023 год.

Председатель
Молодежного парламента					                О.С. Дьяковская

Приложение
к решению Молодежного парламента
Соликамского городского округа
от 12.05.2023 № 5

УТВЕРЖДАЮ:
Председатель Думы Соликамского городского округа
________________И.Г. Мингазеев
«_____»________________2023 г.

СМЕТА РАСХОДОВ
на реализацию плана работы
Молодежного парламента Соликамского городского округа на 2023 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия, дата проведения
	Статья расходов
	Общая сумма
	Краткое описание распределения бюджета

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Организация и проведение мероприятий молодежного парламента ко Дню молодежи
	Материальное обеспечение мероприятия – 20 000 руб.

	20 000 руб.
	Приобретение футболок и панам с эмблемой Молодежного парламента СГО

	2.
	Обучение членов Молодежного парламента
	Оплата проведения обучения членов Молодежного парламента СГО – 35 000 руб.
	35 000 руб.
	Оплата проведения обучения членов Молодежного парламента СГО

	3.
	Участие в форумах, семинарах, выездных мероприятиях и д.р. членов Молодёжного парламента СГО в течение планового периода
	Транспортные расходы до места проведения и обратно 10 000 руб.
Организационные взносы на участие в форумах и семинарах 10.000 руб.
Оплата проживания участников
10 000 рублей
	30 000 руб.
	Обеспечение транспорта для доставки, оплаты организационных взносов и проживания членов Молодёжного парламента СГО для участия в Форумах, семинарах, выездных мероприятиях и д.р.

	4.
	Работа по взаимодействию с местными и краевыми СМИ (печатные издания, Интернет-ресурсы, радио, телевидение)
	Освещение деятельности Молодежного парламента в СМИ
20 000 руб.
	20 000 руб.
	Печать заказного материала о деятельности МП СГО, выступление на радио

	5.
	Организация и проведение совместно с управлением культуры администрации СГО Форума молодежных лидеров Верхнекамья
	Организация музыкального и звукового сопровождения
15 000 руб.
Материальное обеспечение форума
25 000 руб. (обеспечение наличия презентационного рабочего пакета для каждого участника форума и др).
Оплата аренды помещения 20 000 руб.
Организация буфетного и бытового обслуживания участников форума
15 000 руб.
	75 000 руб.
	Обеспечение музыкальной аппаратурой и работы звукорежиссера на форуме, обеспечение наличия презентационного рабочего пакета для каждого участника Форума (папка, блокнот, ручка, программа форума и т.д.) Расходы на канцелярию, организация питания участников форума.
Ориентировочной охват - 150-200 человек.

	6.
	Организация и проведение акции посвященной Дню Государственного флага РФ
	Материальное обеспечение мероприятия – 5 000 руб.
	5 000 руб.
	Приобретение расходного материала для мероприятия

	7.
	Организация и проведение форума по финансовой грамотности и молодежному предпринимательству
	[bookmark: _GoBack]Расходы на канцелярию – 5 000 руб., аренда помещения- 10 000 руб.
	15 000 руб.
	Приобретение расходного материала для мероприятия

	Итого:
	200.000 р. 00 коп